Правительство Камчатского

О Il801000lll30250ll

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

27.12.2019 № 568П
г. ПетропавловскКамчатский

О внесении изменений в приложение
к постановлению Правительства Кам
чатского края от 04.06.2015 № 197П
«Об утверждении Порядка установле
ния организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по об
разовательным программам среднего
профессионального образования, кон
трольных цифр приема по професси
ям и специальностям за счет средств
краевого бюджета»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 04.06.2015 № 197П «Об утверждении Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным програм
мам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема по
профессиям и специальностям за счет средств краевого бюджета» следующие
изменения:

1) в части 2 слова «и молодежной политики» исключить;
2) часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае возникновения необходимости увеличения общего объема кон

трольных цифр приема после 15 марта года, в котором проводится конкурс, при
казом Министерства увеличивается общий объем контрольных цифр приема на
требуемое количество.»;

3) часть 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«6. В случае если основная профессиональная образовательная программа

среднего профессионального образования реализуется в единственной на терри
тории Камчатского края образовательной организации, реализующей программы
среднего профессионального образования и осуществляющей деятельность за
счет средств краевого бюджета, по данной основной профессиональной образо

,*Ф&*.

вательной программе среднего профессионального образования конкурс не про
водится. Решение о распределении контрольных цифр приема принимается кон
курсной комиссией на основании заявки, поданной образовательной организаци
ей, реализующей программы среднего профессионального образования, в преде
лах общих объемов контрольных цифр приема, установленных Министерством
на учебный год, начинающийся в очередном финансовом году.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

ПРАВИТЕЛЬСТВА  ПЕРВЫЙ ВИЦЕГУБЕРНАТОР
ЧАТСКОГО КРАЯ Р.С. ВАСИЛЕВСКИЙ